
UCHWAŁA NR LXII/385/23 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym w Goworowie 
prowadzonym przez Gminę Goworowo, dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem 

oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2023 poz. 40 z późn. zm.), art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz.U. 2023 poz. 204 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 2 uchwały 
Nr XXXI/209/21 Rady Gminy Goworowo z dnia 25 lutego 2021r. w sprawie utworzenia Żłobka 
Samorządowego w Goworowie i nadania mu statutu (z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym w Goworowie 
prowadzonym przez Gminę Goworowo w wymiarze do 10 godzin dziennie - w wysokości 25% miesięcznego 
minimalnego wynagrodzenia krajowego. 

2. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dla dziecka korzystającego z opieki 
w żłobku prowadzonym przez Gminę Goworowo - w kwocie 10 zł. 

3. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku - 
w wysokości 10 zł, za każdą rozpoczętą godzinę przekraczającą wymiar 10 godzin dziennie. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/258/21 Rady Gminy Goworowo z dnia 26 października 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym 
w Goworowie prowadzonym przez Gminę Goworowo oraz maksymalnej wysokości opłaty 
za wyżywienie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. i po uprzednim ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65F2426E-DF48-419F-B04F-BDB8F96F0948. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość 
opłaty oraz opłaty dodatkowej za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki 
samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez jednostki samorządu terytorialnego 
oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalają, w drodze uchwały, odpowiednio rada gminy, rada 
powiatu lub sejmik województwa. 

Konieczność podwyższenia opłat od rodziców za pobyt dziecka w Żłobku Samorządowym w Goworowie 
wynika ze wzrostu wydatków ponoszonych przez organ prowadzący spowodowanych głównie: 

·wzrostem cen towarów i usług, a co za tym idzie wzrostem kosztów utrzymania budynku, wyżywienia 
dzieci, prowadzenia programu edukacyjnego, wyposażenia itp., 

·zakończeniem projektu „Wsparcie aktywności zawodowej rodziców w Gminie Goworowo” 
RPMA.08.03.01-14-e224/20., 

·wzrostem minimalnego miesięcznego wynagrodzenia za pracę. 

Zaproponowane w uchwale stawki opłat za pobyt dziecka w żłobku spowoduje wzrost dochodów Żłobka 
Samorządowego w Goworowie i w całości będą przeznaczone na pokrycie kosztów działalności oraz 
podniesienie standardów opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. 

Należy pamiętać, iż z raportu serwisu wynagrodzenie.pl wynika, że mediana zarobków niań/opiekunek 
dziecięcych w Polsce wynosi 3570 zł brutto miesięcznie (czyli 2763 zł netto), zatem zatrudnienie niani jest 
znacznie droższe niż opłacenie żłobka, jednocześnie pamiętając, że w przypadku choroby niani rodzic zostaje 
bez opieki nad dzieckiem, zaś chorego pracownika w żłobku zastąpi inny pracownik. 

W związku z pozyskaniem środków na utworzenie kolejnych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3, w ramach 
rządowego programu "MALUCH+" 2022-2029, opłata za żłobek musi mieścić się w limicie. Limit miesięcznej 
opłaty jest ustalany dla całego kraju, w oparciu o dane z Rejestru Żłobków na podstawie informacji 
o podstawowej opłacie miesięcznej za pobyt w instytucji prowadzonej przez podmioty inne niż jst 
z wyłączeniem instytucji publicznych. Aktualizacja limitu opłaty będzie publikowana na nie rzadziej niż co pół 
roku. 

Limit miesięcznej opłaty za pobyt dziecka obowiązujący w pierwszym półroczu 2023 roku wynosi 1368 zł. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

Sporządziła: 

Magdalena Szczepankowska 

Dyrektor Żłobka Samorządowego w Goworowie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65F2426E-DF48-419F-B04F-BDB8F96F0948. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/385/23 RADY GMINY GOWOROWO  z dnia 30 maja 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


